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رئیس جمهوری با قدردانی از همراهی 
ناترازی  با دولت برای مدیریت  مردم 
از روزهای سرد ماه‌های  انرژی در عبور 
گذشته، به پیش‌بینی‌های سازمان 
هواشناسی برای کاهش دما در روزهای 
آینده اشاره کرد و گفت: صمیمانه 
با  از مردم می‌خواهم که یکبار دیگر 
همراهی و همکاری خود ما را در مدیریت 
تامین انرژی در این روزهای سرد 
همراهی کنند تا بتوانیم از این مقطع هم 

به شکل موفق عبور کنیم.
مسعود پزشکیان پس از مراسم افتتاح 
در  شهرسازی،  و  راه  وزارت  پروژه‌های 
گفتگویی با خبرنگار واحد مرکزی خبر درباره 
مهمترین برنامه‌ها و پروژه‌های در دست اقدام 
دولت، ضمن تبریک دوباره دهه فجر و اعیاد 
شعبانیه، با بیان اینکه با وجود گذشت 46 
سال از پیروزی انقلاب اسامی، همچنان 
در زمینه فضاهای آموزشی با کاستی‌هایی 
مواجه هستیم، اظهار داشت: در حال تلاش 
و برنامه‌ریزی هستیم تا با همکاری و یاری 
مردم در مدت یکسال بخش بیشتر مشکلات 
این عرصه را حل و فصل کنیم و به شکل 
مستمر در 2 تا 3 جلسه در هفته، مسائل این 
حوزه را پیگیری می‌کنیم. رئیس جمهوری 
پیگیری تکمیل کریدورهای شمال-جنوب 
و شرق-غرب در کشورمان، در کنار موضوع 
توسعه اقتصادی دریامحور، مسائل مرتبط با 
آب، محیط زیست، توسعه پایدار، انرژی و 
ناترازی‌ها در عرصه‌های مختلف را از دیگر 
مسائل و اولویت‌های کاری دولت برشمرد 
و افزود: ساماندهی و رفع مشکلات در این 
عرصه‌ها را به شکل مستمر در نشست‌های 
مختلف با مسئولان بخش‌های مرتبط و نیز در 
نشست‌ها با سران قوای مقننه و قضائیه دنبال 
می‌کنیم؛ رفع ناترازی‌ها به خصوص در زمینه 
سوخت و نیرو جزو اولویت‌های اساسی ماست 
که تلاش داریم با راهکارهای کارشناسی و 

موثر آنها را رفع کنیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه بالتبع باید برای 
این موارد پیوست رسانه‌ای مناسب نیز داشته 
باشیم، تصریح کرد: وجود پیوست رسانه‌ای به 
ما در جلب همکاری و همراهی مردم کمک 
موثری می‌کند. در ارتباط با همین مشکلاتی 
که در ایام اخیر در زمینه تامین سوخت و 
نیرو داشتیم، اگر همکاری مردم و برنامه‌ریزی 
و پیگیری عملیاتی مسئولان بخش‌های 
مسئول نبود، با مشکلات جدی و گسترده 
در زمینه قطع برق و گاز مواجه می‌شدیم. 
رئیس جمهوری با قدردانی از همراهی مردم و 
نیز تلاش‌های مستمر مسئولان وزارتخانه‌های 
کشور، نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و 
راه و شهرسازی گفت: همراهی مردم و تلاش 
مسئولان در اجرایی کردن طرح‌هایی نظیر 
پویش 2 درجه کمتر، باعث صرفه‌جویی روزانه 
تا 20 میلیون لیتر سوخت شد که با احتساب 
دیگر اقدامات و برنامه‌ها تا روزانه 40 میلیون 

لیتر کاهش مصرف نیز رسید.
پزشکیان با تاکید مجدد بر اینکه با 
همراهی مردم و هماهنگی مسئولان توانستیم 
ماه‌های اخیر را بدون معضل جدی پشت سر 
بگذاریم، به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی 
برای کاهش دما در روزهای آینده اشاره و 
خاطرنشان کرد: صمیمانه از مردم می‌خواهم 
که یکبار دیگر با همراهی و همکاری خود ما را 

در مدیریت تامین انرژی در این روزهای سرد 
همراهی کنند تا بتوانیم از این مقطع هم به 

شکل موفق عبور کنیم.
رئیس جمهوری تاکید کرد: دولت برای 
سال آینده برنامه‌هایی در دست اقدام دارد 
که ان‌شاءالله با ایجاد ظرفیت تولید برق 
خورشیدی، دیگر با ناترازی در زمینه تامین 
انرژی مواجه نباشیم؛ کار سنگینی آغاز شده 
و نهضت بزرگی به راه افتاده که ان‌شاءالله در 
زمان مناسب اخبار امیدبخش آنها نیز به مردم 

ارائه خواهد شد.
کارها با جدیت در حال پیگیری است

رئیس جمهوری با اشاره به افتتاح 82 هزار 
و 590 واحد مسکونی شهری و روستایی با 
ارزش بیش از 74 هزار میلیارد تومان، 2 هزار 
و 296 پروژه در حوزه حمل و نقل، با اعتباری 
بالغ بر 52 هزار میلیارد تومان و 85 پروژه 
در زمینه هواشناسی با اعتباری بالغ بر 200 
میلیارد تومان، گفت: افتتاح این حجم از پروژه 
نشان می‌دهد که عزیزان ما در وزارت راه و 
شهرسازی به طور جدی و با قدرت پیگیر 

کارها هستند.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر سه‌شنبه 
در مراسم »افتتاح و بهره‌برداری از بیش از 
120 هزار میلیارد تومان پروژه‌های وزارت 
راه و شهرسازی« با قدردانی از همه کسانی 
که در برگزاری این مراسم حضور داشتند، 
اظهار داشت: اقدام بزرگی صورت گرفته و 
در مجموع 120 هزار میلیارد تومان پروژه در 
بخش‌های مسکن، حمل و نقل و هواشناسی 

امروز به بهره‌برداری رسید.
رئیس جمهوری با اشاره به افتتاح 82 هزار 
و 590 واحد مسکونی شهری و روستایی با 
ارزش بیش از 74 هزار میلیارد تومان، 2 هزار 
و 296 پروژه در حوزه حمل و نقل، با اعتباری 
بالغ بر 52 هزار میلیارد تومان و 85 پروژه 
در زمینه هواشناسی با اعتباری بالغ بر 200 
میلیارد تومان، افزود: افتتاح این حجم از پروژه 
نشان می‌دهد که عزیزان ما در وزارت راه و 
شهرسازی به طور جدی و با قدرت پیگیر 

کارها هستند.
از دولت‌های گذشته  پزشکیان همچنین 
که این پروژه‌ها در دوره آنها آغاز شده و همه 
کسانی که در جریان احداث آنها مشارکت 

داشته‌اند قدردانی کرد و گفت: با یاد و نام خدا 
از مسئولان می‌خواهم که این پروژه‌ها را رسما 
افتتاح کنند و امیدوارم خداوند ما را یاری کند 
تا در خدمتگزاری به مردم شریف و بزرگوار 

ایران اسلامی شرمنده نشویم.
وزیر راه و شهرسازی نیز در ابتدای 
این مراسم با اشاره به افتتاح حجم عظیم 
پروژه‌هایی که امروز افتتاح می‌شوند، تصریح 
کرد: برخی از این پروژه‌ها از چند دهه آغاز 
شده و مردم مدت‌ها چشم‌انتظار افتتاح آنها 

بوده‌اند که امروز به بهره‌برداری می‌رسند.
فرزانه صادق مالواجرد در ادامه با اشاره 
به برنامه‌های دولت چهاردهم در زمینه 
تامین زمین و ساخت مسکن، با بیان اینکه 
در انتخاب اراضی مناسب برای شهرسازی و 
ساخت مسکن، دقت و وسواس زیادی به خرج 
داده می‌شود، از رونمایی از 10 طرح جامع 
شهری در 5 ماه سپری شده از آغاز فعالیت 
این دولت و الحاق در مجموع 4 هزار و 400 
هکتار زمین کارشناسی شده به محدوده‌های 
شهری برای ساخت مسکن خبر داد.وی 
همچنین برنامه‌های دولت برای اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز در جاده‌های کشور را تشریح کرد 
و گفت: اگر چه هنوز نرخ تلفات تصادفات 
جاده‌ای بسیار بالاست، اما توانسته‌ایم نرخ 
تلفات در تصادفات جاده‌های بین شهری را 
از بیش از 13 هزار نفر سال گذشته به حدود 

11 هزار نفر کاهش دهیم.
افتتاح بیش از 120 هزار میلیارد تومان 

پروژه‌های راه
همزمان با دهه مبارک فجر، پروژه‌های 
عمرانی و زیرساختی وزارت راه و شهرسازی با 
ارزش بیش از 120 همت به صورت متمرکز 
با حضور رئیس جمهور افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. همزمان با چهل و ششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسامی ایران، با حضور 
رئیس‌جمهوری در ستاد مرکزی وزارت راه 
و شهرسازی و حضور معاونان وزیر راه و 
شهرسازی در تعدادی از استان‌های کشور، 
پروژه‌هایی در بخش‌های مسکن، حمل‌و‌نقل 
و هواشناسی به ارزش بیش از 120 هزار 
میلیارد تومان، به شکل ویدیو کنفرانسی، به 
بهره‌برداری رسید. در این مراسم در بخش 
مسکن 82 هزار و 590 واحد مسکونی 

شامل طرح‌های نهضت ملی مسکن، مسکن 
حمایتی، شهرهای جدید، بازآفرینی شهری و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با ارزش بیش از 

74 هزار میلیارد تومان افتتاح شد.
در بخش حمل‌و‌نقل نیز 2 هزار و 250 
پروژه در بخش‌های جاده‌ای شامل آزادراه، 
بزرگراه، راه اصلی، رفع نقاط پرحادثه، روکش 
آسفالت راه‌های شریانی، راه روستایی، ریلی، 
فرودگاهی، دریایی و هواشناسی با اعتبار 52 
هزار میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید. عناوین برخی از پروژه‌های شاخص 
به شرح زیر می‌باشد: تعداد 21 هزار و 843 
واحد مسکن شهری حمایتی، تعداد 60 هزار 
و 747 واحد مسکن روستایی، اجرای 35 
پروژه در حوزه خدمات زیربنایی و روبنایی 
شامل مدرسه، پارک، مجتمع ورزشی، مسجد 
در شهرهای جدید کشور، اجرای 19 پروژه 
شامل مدرسه، خانه محله، سالن ورزشی چند 
منظوره، آسفالت و بهسازی 9 هزار متر مربع 
در حوزه بازآفرینی شهری، بهره‌برداری از 
بخشی از آزادراه مرند – تبریز به طول 24 
کیلومتر، 36 پروژه بزرگراهی، باند دوم و 
راه اصلی به طول 370 کیلومتر، رفع 264 
نقطه پرتصادف و حادثه‌خیز، روكش آسفالت 
2 هزار و 284 کیلومتر از محورهاي اصلی 
و شرياني، روكش آسفالت 1841 کیلومتر از 
محورهاي فرعی و روستایی، ساخت و آسفالت 
868 کیلومتر راه جدیدالاحداث روستایی، 
بهره‌برداری از 15 مجتمع خدماتی – رفاهی، 
27 پروژه ریلی شامل احداث خط فرعی، 
خط صنعتی و تجاری، زیرگذر، جمع‌آوری 
گذرگاه همسطح، بهسازی تأسیسات پروازی 
فرودگاه کرمانشاه، نصب و بهره‌برداری از 
اولین سامانه راداری MSSR بومی کشور در 
فرودگاه آبادان، 30 پروژه در شهر فرودگاهی 
حضرت امام )ره( شامل پروژه‌های فاز اول 
هسته پیشران، ساختمان امنیت پرواز، تستر 
موتور هواپیمای هورسپهر سامان، توسعه و 
تجهیز فرودگاه، 16 پروژه شامل تعمیرات 
اساسی بنادر تابعه بوشهر )گناوه، نما و 
آسانسور برج کنترل دیلم و نما و آسانسور 
برج کنترل لاور ساحلی(، مطالعه، احداث و 
 تجهیز ساختمان مركز فرعي جستجو و نجات 

.)MRCC( دريايي پسابندر

برای  اقیانوس‌پیما  و  پهپادبر  ناوهای 
پهپادها  بازگرداندن  و  پرتاب  حمل، 
طراحی شده‌ که موجب تقویت 
حضور  و  استراتژیک  بازدارندگی 
و  منطقه‌ای  آب‌های  در  قدرتمند سپاه 

بین‌المللی خواهد شد.
»ناوهای پهپادبر و شناورهایی داریم 
که می‌توانند بالگرد و پهپاد حمل کنند و 
به‌زودی الحاق این ناو پهپادبر چند منظوره 
به نیروی دریایی سپاه صورت خواهد گرفت.« 
این سخنان سردار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه در حاشیه چهاردهمین 
جشنواره مالک اشتر سپاه بود. ناوهای 
پهپادبر و اقیانوس‌پیما به طور خاص برای 
حمل، پرتاب و بازگرداندن پهپادها طراحی 

شده‌اند. 
سپاه پاسداران طی سالیان گذشته 
پیشرفت قابل توجهی در عرصه‌های گوناگون 
به‌ویژه دریا داشته است به‌گونه‌ای که در یک 
ماه گذشته 2 شهر زیرزمینی دریایی رونمایی 

شده است.
به گزارش فارس، همچنین شناورهای 
تندرو نیز از دستاوردهای دیگر سپاه است 
که نقطه تمایزی مهم نسبت شناورهای 
موجود در جهان است زیرا حداکثر سرعت 
این شناورها 100 کیلومتر بر ساعت بوده در 
حالی که شناور طارق سپاه سرعتی برابر با 

180 کیلومتر بر ساعت دارد.
حال مجهز شدن به ناو هواپیمابر موجب 
تقویت بازدارندگی استراتژیک و حضور 
قدرتمند سپاه در آب‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی خواهد شد.
ناو پهپادبر شهید بهمن باقری

از مهمترین ناوهای سپاه پاسداران 
می‌توان به ناو شهید بهمن باقری اشاره 
کرد که یک ناو پهپادبر بوده به‌گونه‌ای که به 
گفته سردار تنگسیری برد این ناو نسبت به 
ناو شهید مهدوی افزایش یافته و از 19 هزار 

مایل دریایی فراتر رفته است.
ناو پهپادبر شهید باقری نتیجه تغییر 
کاربری کشتی کانتینری در بازه زمانی 
۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ است که در آینده‌ای نزدیک 

رونمایی خواهد شد.
ناو شهید مهدوی

ناو شهید مهدوی یکی دیگر از ناوهای 
سپاه است به‌گونه‌ای می‌تواند انواع بالگرد، 
انواع پهپاد، شناورهای موشک انداز را حمل 
کند و درون خود انواع سامانه‌های موشکی، 

پدافندی و راداری را جای داده است.
وزن این ناو بیش از 2100 تن و طول 
آن 240 متر و عرض 27 متر است، این 
ناو انواع رادارهای پیشرفته نظیر رادار سه 
بعدی، سامانه‌های موشکی، سطح به سطح، 
سطح به هوا و سامانه‌ سوم خرداد و سایر 
سامانه‌های مخابراتی پیشرفته را دارا است و 
در نوع خود از جمله ناوهای خاص کشور 

محسوب می‌شود.
سردار تنگسیری می‌گوید: » ناو شهید 
مهدوی به موشک‌های کروز 300 تا 
750 کیلومتری و همچنین به پهپادهای 
عمودپرواز سپهر 7 با مداومت پروازی 8 
ساعت و برد 200 کیلومتر و همچنین 

پهپادهای انتحاری با برد 1300 کیلومتر 
مجهز شده است و می‌تواند 5 بالگرد نیز با 

خود حمل کند.«
ناو شهید رودکی

شهید رودکی شناوری سنگین، چند 
منظوره و دوربرد است که قابلیت حمل و 
عملیاتی کردن انواع پهپاد و سامانه‌های 

موشکی، پدافندی و راداری را دارد.
این ناو با تناژ 12 هزار تن و طول 150 
متر و عرض 22 متر دارای رادار آرایه فازی 
سه بعدی، موشک‌های سطح به سطح، سطح 
به هوا، سامانه‌های مخابراتی یکپارچه بسیار 
پیشرفته جنگال و موشکی سوم خرداد با 
قابلیت حمل بالگردها، پهپادها و شناورهای 
عملیاتی است که همه آنها از تولیدات داخلی 

بوده است.
شناور شهید سلیمانی 

شناور گشتی-رزمی شهید سلیمانی با 
طول 67 متری دارای بدنه شناساگریز با 
سطح مقطع راداری بسیار پایین است که 
با توجه به نوع طراحی، قابلیت دریانوردی 
و اجرای انواع عملیات در آبهای دور را فراهم 

می‌کند.
این شناور به‌نسبت شناورهای هم‌اندازه 
خود از قابلیت مانور بسیار بالاتر و شعاع 
چرخش بسیار کمتری برخوردار است که 
این امر در اجرای تاکتیک‌های متنوع آفندی 
و پدافندی بسیار حائز اهمیت و مهم به‌شمار 

می‌رود.
قابلیت حمل و نشست و برخاست بالگرد 
دریایی، حمل و به‌آب‌اندازی و ازآب‌گیری 
انواع شناورهای تندروی تهاجمی و پهپاد 
عمودپرواز حین دریانوردی، بهره‌مندی از 
بومی خودحفاظتی و تجهیزات  سامانه‌های 
ارتباطی و مخابراتی پیشرفته و مدرن از 
دیگر ویژگی‌های شناور گشتی رزمی شهید 
سلیمانی است که به‌دست توانمند جوانان 
نخبه انقلابی کشورمان طراحی و ساخته 

شده است.
شناور گشتی رزمی شهید سلیمانی در 
حوزه اشراف اطلاعاتی و شناسایی و پایش 
اهداف و ترددهای سطحی زیرسطحی و 
هوایی مجهز به پیشرفته‌ترین سامانه‌های 
کشف و آشکارسازی شنود راداری و 

مخابراتی و جنگ الکترونیک است.
شناور شهید ابومهدی 

شناور شهید ابومهدی طول حدود 48 
متری و ارتفاع کلی 12 متری دارد که به 
طور کلی مقیاس 72 درصدی در طول بدنه 

را نشان می‌دهد.
این شناور از نظر طراحی از نوع دو بدنه 
)کاتاماران( است که پایداری بالاتری برای آن 
به ارمغان می‌آورد به طوری که این شناور 
امکان حضور در فورس دریای 6 و اجرای 

عملیات در فورس 5 را دارد.
شناور شهید ابومهدی دارای سه عرشه با 
مجموع ارتفاع 12 متر از سطح دریا است. 
در فضای این عرشه‌ها اتاق‌های فرماندهی 
و هدایت شناور، کنترل مأموریت تهاجمی 
و دفاعی و جنگ الکترونیک و رادار، محل 
استقرار خدمه و فضای پزشکی و تجهیزات 
کامل امدادی و محل نگهداری پهپادها و 

تسلیحات ذخیره قرار دارد.
این شناور دارای چهار موتور بوده که آن 
را به سرعت 37 گره دریایی معادل 68.45 
کیلومتر بر ساعت می‌رسانند، با مقدار ذخیره 
سوخت موجود در این شناور و حرکت 
در سرعت بهینه، شهید ابومهدی امکان 
دریانوردی تا 2000 مایل دریایی معادل 
3700 کیلومتر یا 14 روز دریانوردی مداوم 

را دارد.
نیروی دریایی سپاه در هرجا می‌تواند 

با دشمن بجنگد
فرمانده کل سپاه سرلشکر حسین سلامی 
نیز معتقد است که »نیروی دریایی سپاه 
می‌تواند در هر نقطه‌ای با دشمن بجنگد. 
مقامات آمریکایی درباره نمایش بخشی 
از قدرت دریایی سپاه گفتند همین بخش 
کافی است تا بتواند با تمام قدرت دریایی 
ما بجنگد.« کارشناسان دفاعی معتقدند 
این ناوها می‌توانند به عنوان پایگاه‌های 
شناور برای عملیات پهپادی عمل کنند 
که می‌تواند شامل ماموریت‌های شناسایی، 
جمع‌آوری اطلاعات یا حتی حملات هدفمند 
باشد. همچنین این ناوها توان نظارتی و 
عملیاتی ایران را در مناطق استراتژیک 
 مانند خلیج فارس، دریای عمان و تنگه 

هرمز تقویت می‌کند.

پزشکیان در مراسم افتتاح پروژه‌های وزارت راه:

مردم برای مدیریت ناترازی‌های انرژی کمک کنند

قدرت‌نمایی دریایی سپاه در آب‌های آزاد

رئیس جمهوری:
وحدت میان مسلمانان از اقتضائات 

مهم شرایط کنونی جهان است
رئیس جمهوری با بیان اینکه معتقدیم آنچه موجب تضعیف و انفعال امت 
اسامی خواهد شد، دامن زدن به اختلافات داخلی است، اظهار داشت: اگر 
کشورهای اسلامی ضمن تلاش برای توسعه اقتصاد، معیشت و امنیت ملت‌های 
خود، در راستای اهداف مشترک، از اختلاف پرهیز کنند و با یکدیگر متحد 

باشند، قطعا دسیسه‌های دشمنان و بدخواهان به نتیجه نخواهد رسید.
مسعود پزشکیان در دیدار آقای محمود المشهدانى رئيس مجلس عراق و 
هیئت همراه، هم‌افزایی، همدلی و تقویت وحدت میان کشورهای اسلامی را از 
اقتضائات مهم شرایط کنونی جهان عنوان کرد و گفت: معتقدیم آنچه موجب 
تضعیف و انفعال امت اسلامی خواهد شد، دامن زدن به اختلافات داخلی است 
و اگر کشورهای اسامی ضمن تلاش برای توسعه اقتصاد، معیشت و امنیت 
ملت‌های خود، در راستای اهداف مشترک از اختلاف پرهیز کنند و با یکدیگر 

متحد باشند، قطعا دسیسه‌های دشمنان و بدخواهان به نتیجه نخواهد رسید.
رئیس جمهوری در ادامه همکاری و هماهنگی‌های پایدار در حوزه‌های 
تجاری و اقتصادی، علمی و فناوری و مرزی را از جمله بسترهای مناسب 
برای تحکیم و تقویت مناسبات میان کشورهای اسلامی و زمینه‌ساز انسجام و 
وحدت بیشتر در جهان اسلام عنوان کرد و افزود: اگر بتوانیم این همکاری‌ها 
را در بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، حمل و نقل، بهداشت و درمان و 
فرهنگی توسعه و گسترش دهیم، موجب افزایش قدرت‌مان خواهد شد و کشور 

و ملت‌های‌مان را نیز در برابر هرگونه هجمه‌ای مصون خواهیم کرد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات اخیر منطقه به ویژه 
در سوریه اشاره کرد و با تأکید بر ضرورت هوشمندی و نقش‌آفرینی مثبت و 
موثر کشورهای اسلامی در قبال تحولات این کشور گفت: موضع ما در قبال 
سوریه شکل‌گیری دولتی فراگیر با مشارکت همه مردم، حفظ تمامیت ارضی 
و عدم تجزیه و آشوب در این کشور و به طور کلی عدم تحقق اهداف شوم 
دشمنان امنیت و ثبات منطقه است و در این راستا با دیگر کشورهای اسلامی 
در تعامل هستیم. رئیس جمهوری همچنین ضمن قدردانی از مواضع محکم 
و قاطعانه عراق در حمایت از مردم مظلوم غزه گفت: در زمینه کمک به غزه و 
لبنان، پیشنهاد ما این است هر یک از کشورهای اسلامی در حد وسع خود برای 
بازسازی و بازگشت مردم این مناطق به زندگی، کمک و مساعدت کنیم، چرا 
که بی‌تفاوتی نسبت به درد و رنج مردم مسلمان غزه و لبنان به دور از آموزهای 

دینی و انسانی ما است.
محمود المشهدانی رئیس مجلس عراق نیز در این دیدار ضمن ابراز 
خرسندی از سفر به ایران و دیدار با دکتر پزشکیان، بر اهتمام مجلس عراق 
نسبت به حمایت از دولت این کشور در راستای اجرای توافقات صورت گرفته 
میان دو کشور تأکید کرد و گفت: ما همچنین بر تحکیم و تقویت اشتراکات و 
همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با جمهوری اسلامی ایران تأکید 
داریم. رئيس مجلس عراق همچنین مواضع مشترک ایران و عراق در قبال 
مسئله فلسطین را مواضعی شرافتمندانه و اصولی عنوان کرد و افزود: محور 
مقاومت در یک سال و نیم گذشته به رغم از دست دادن برخی چهرهای 
برجسته و فرماندهان خود دستاوردهای بسیار بزرگی را رقم زده است، لذا 
حفظ ابتکار عمل در مواجهه با دشمنان امت اسلامی در برهه حساس فعلی 
بسیار با اهمیت و ضروری است. در این دیدار اعضای هیئت پارلمانی عراق از 
جمله رئیس گروه دوستی پارلمانی دو کشور به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود 

در زمینه‌های مختلف همکاری میان دو کشور پرداختند.

ابلاغ بخش اول قانون بودجه سال 1404 
از سوی پزشکیان

رئیس جمهور بخش اول قانون بودجه سال 1404 کل کشور را برای اجرا 
به سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. دکتر مسعود پزشکیان در اجرای 
اصل 123 قانون اساسی جمهوری اسامی ایران به پیوست »قانون بودجه 
سال 1404 کل کشور )بخش اول(« را که در جلسه علنی روز دوشنبه هشتم 
بهمن‌ماه 1403 مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 10 بهمن 1403 از 
سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید جزء )2-2( بند »الف« تبصره)3( 
و بند »ح« تبصره )5( و با اصلاح بند »ر«، اجزای )2-1( و )3( بند »الف« 
تبصره)3(، بند »پ« تبصره)13( و بند »ث« تبصره)15(، موافق با مصلحت 
نظام تشخیص داده شد، جهت اجرا ابلاغ به سازمان برنامه و بودجه کشور 

ابلاغ کرد.

عارف: 
دولت اجازه رقابت شرکت دولتی با شرکت‌های 

خصوصی را نمی‌‌دهد
معاون اول رئیس‌جمهوری تأکید کرد: اجازه نمی‌دهیم که هیچ شرکت 
دولتی در دولت چهاردهم، در هیچ شرایطی با شرکت‌های خصوصی رقابت 
کند، تلاش می‌کنیم که فضای مساعدی برای شرکت‌های خصوصی قدرتمند‌ 
ایجاد کنیم. محمدرضا عارف در نشستی با اعضای انجمن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی، با تقدیر از مهندسان ایرانی که در داخل و خارج 
از کشور فعالیت می‌کنند، آنها را »مایه عزت« ایران دانست و گفت: مهندسان 
ایرانی هم از جهت کیفیت کار و هم از جهت پایبندی به اصول اخلاقی آنچنان 
درستکار و شریف هستند که یکی از مسئولان کشورهای همسایه در ملاقاتی 
به من گفت »‌مهندسان، تکنسین‌ها و کارگران ایرانی‌ که در کشور ما فعالیت 
می‌کنند نه تنها از جهت کیفیت کاری که حتی از جهت حیا و رعایت اصول 
اخلاقی کشورمان ‌به آنها اعتماد کامل داریم« و من صمیمانه به خاطر اینکه 

چنین عزتی را برای ما به ارمغان آورده‌اید از شما قدردانم.
معاون اول رئیس‌جمهوری در این جلسه بعد از شنیدن مشکلات و موانعی 
که صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی در انعقاد قرارداد با کشورهای 
خارجی با وجود علاقه‌مندی بسیار زیاد آنها به این موضوع گفت: به خوبی 
درک می‌کنیم که مهندسان ایرانی و پیمانکاران کشور ما چقدر با علاقه و 
فداکارانه تلاش می‌کنند، گاهی آنان در داخل کشور هم با وجود آنکه مبالغ 
زیادی از دولت طلبکارند، در پرداخت بدهی‌هایشان دچار مشکل می‌شوند اما 

آنها همچنان با انگیزه به کار خود برای ایران ادامه می‌دهند.
عارف در ادامه با بیان آنکه مهندسان ما در داخل کشور هم مایه افتخار 
هستند گفت: کارهای بزرگ شما مهندسان در داخل کشور از ساخت اتوبان 
گرفته تا سدسازی‌ و ساخت مسکن، بزرگ و ماندگار است‌ و حل مشکلات شما 
را وظیفه خود می‌دانیم و اطلاع داریم که چقدر با وجود فشارهای بین‌المللی 
و تحریم‌ها کار شما ‌سخت است اما ما هم با تمام قدرت در دولت وفاق ملی 

تلاش خواهیم کرد که به جای مانع‌تراشی، موانع را از پیش پای شما برداریم.
عارف در ادامه گفت: ما تلاش می‌کنیم که در کوتاهترین زمان، مشکلات و 
موانع را با همفکری شما احصاء کرده و اقداماتی که نیاز به تصویب دولت دارد 
یا به وزارتخانه‌های صمت، سازمان توسعه تجارت و سایر دستگاه‌های دولتی 

مربوط می‌شود را به سرانجام برسانیم.
معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان آنکه رسیدن به رشدی که در برنامه 
توسعه هفتم بر ما فرض شده است بدون حضور صادرکنندگان بخش خدمات 
فنی مهندسی ممکن نیست، گفت: فعالیت را در این دولت جدی‌تر از گذشته 
بگیرید، با اقداماتی که در دولت وفاق ملی برای ایجاد و تعمیق ارتباط با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا صورت گرفته است، وقت آن است که این منطقه را 
به دقت مورد نظر قرار دهید. پروژه‌های این کشورها را بررسی کنید، ازبکستان، 
تاجیکستان، قرقیزستان، ارمنستان، کشورهای حوزه تمدنی مشترک هستند 
که علاقه بسیاری به همکاری با ما دارند، شما برنامه‌ها را آماده کنید و ما نیز به 
عنوان دولت ایران از شرکت‌های ایرانی در همه زمینه‌ها حمایت خواهیم کرد.

عارف در ادامه خطاب به اعضای انجمن صادرکنندگان خدماتی فنی 
و مهندسی که در جلسه حضور داشتند، گفت: شما با تجربه‌های این حوزه 
هستید و خودتان تجربه کافی دارید اما شما می‌توانید به جوانترهای این حوزه 
آموزش بدهید که نگاهشان به آینده باشند و عجله‌ای برای آنکه به سرعت 
به ثروت برسند نداشته باشند،  با دادن قیمت پایین‌تر از رقبا و ارائه کیفیتی 
بالاتر نسبت به آنها، باید کاری کنیم که طرف‌های خارجی با اصرار دنبالمان 
بیاید. ردپایی در این کشورها بر جای بگذارید که همیشه با خوبی و عملکرد 
درست از ایرانیان یاد کنند. معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه گفت: ما در 
انعقاد قرارداد پروژه‌ها خصوصاً در خارج از کشور نباید با خودمان رقابت کنیم، 
در دولت وفاق ملی هر کجا که پای رقابت شرکت‌های دولتی و شرکت‌های 
خصوصی به میان بیاید، دستور داده شده است که شرکت‌های دولتی به نفع 
شرکت‌های خصوصی کنار بروند، مطمئن باشید که ما بخش خصوصی را جدی 

و قدرتمندانه حمایت خواهیم کرد تا فعال‌تر بشود.

دولت

سرلشکر رشید: 
خطای محاسباتی دشمن 

را در میدان عمل تغییر خواهیم داد
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه 
موجودیت، هویت و موقعیت استراتژیک ایران اسلامی به 
اعتبار تجربه تاریخی با برخورداری از قدرت نظامی و ارتش 
و سپاه، قابل تضمین است، گفت: قطعاً ارتش جمهوری 
اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خطای محاسباتی 

دشمن را در میدان عمل تغییر خواهند داد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( در جمع 
فرماندهان ارتش جمهوری اسامی ایران ضمن تبریک 
ایام‌الله دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار 
کرد: انقلاب اسلامی در جامعه ایران با مشارکت تمام اقشار 
ملت، به رهبری امام خمینی)ره( ارتش ایران را نیز از درون، 
متحول کرد و عملکرد ارتش ما به نقطه تعیین کننده برای 
حفظ یا سقوط نظام ظالمانه شاه تبدیل شد. انتخاب آگاهانه 
و تاریخی بدنه مسلمان و عظیم ارتش،  مسیر انقلاب را از 
یک جنگ داخلی و طولانی به یک پیروزی سریع و بدون 
خون ریزی تبدیل کرد. ارتش ما ، انقلاب اسلامی ملت ایران 
را به رسمیت شناخت و با پیوستن به انقلاب، در حقیقت با 
رهبری انقلاب، حضرت امام خمینی)ره( پیمان بست. سردار 
رشید افزود: نظام رسانه ای غرب به ویژه آمریکا و انگلیس 
با وجود سقوط شاه و پیروزی انقلاب اسلامی بر علیه شاه 
و حامیانش، همچنان بر تضعیف قدرت نظامی ایران یعنی 
ارتش جمهوری اسامی ایران تاکید می‌کرد و صدام و 
رژیم بعث عراق را برای اقدام علیه ایران و تضعیف ارتش 
ما تحریک کرد. آمریکایی‌ها محاسبات صدام را از حمله به 
ایران با وجود ارتش وفادار به انقاب و ملت ایران، تغییر 
دادند و این تصور غلط را در ارتش متجاوز صدام ایجاد کردند 

که پیروزی سریع در راه است.
وی با بیان اینکه حمله نظامی صدام به ایران با حمایت 
غرب و شرق، قدرت نظامی ایران یعنی ارتش جمهوری 
اسامی ایران را که به غلط تصور می‌شد تضعیف شده، به 
آزمون گذاشت، تاکید کرد: ترکیب ارتش وفادار جمهوری 
اسلامی و مردم، امکان شکست ارتش متجاوز عراق را فراهم 
کرد و بدون حضور نیروهای مردمی در کنار ارتش و نقش 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با فداکاری‌های عظیمش در 
دفاع از تمامیت ارضی ایران اسامی، امکان شکست ارتش 
متجاوز عراق وجود نداشت؛ بنابراین تحول در قدرت نظامی 
ایران با انقلاب اسامی بر پایه شالوده باورهای اعتقادی ـ 
دینی و انقلابی و مشارکت مردمی و سازماندهی آنها در 
درون نهاد بسیج و سپاه در کنار ارتش شکل گرفت و برای 
حامیان منطقه ای و جهانی صدام روشن شد چرا محاسبات 
صدام اشتباه بود. فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا 
)ص ( خاطرنشان کرد: امروز هم به صورت دیگری نظام 
رسانه ای غرب و رژیم صهیونیستی با باور غلط، سخن از 
تضعیف قدرت نظامی ایران می‌گویند و با اشاره به تحولات 
منطقه و نتیجه گیری از آن، برای تضعیف قدرت دفاعی 
جمهوری اسامی ایران، یک عملیات رسانه ای و روانی را 
شروع کرده اند که قطعا ارتش جمهوری اسامی و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی این خطای محاسباتی دشمن را 
در میدان عمل تغییر خواهند داد؛ همان گونه که بارها در 
صحنه‌های رویارویی متعدد، از آغاز پیروزی انقلاب، به ویژه 
در هشت سال دفاع مقدس ارتش ما اثبات کرد که قدرتمند 
است، هم در دفاع و هم در تهاجم،  این بار هم شاخ دشمن 

را خواهد شکست.
سردار رشید تصریح کرد: دشمن غدار می‌خواهد با 
تضعیف اراده ما، به زعم باطل، به پیروزی بدون جنگ 
دست یابد؛ ما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی باید با 
نمایش اراده به کارگیری قدرت، هزینه اشتباه در محاسبه 
دشمن را آشکار کنیم و با آمادگی رزمی کامل آماده‌ایم 
محاسبات دشمن را تغییر و با تحمیل هزینه بر دشمن، او 
را به بازدارندگی برسانیم. بی گمان، حیات عزتمندانه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و پویایی آن در درون اراده مقابله با 
دشمن و ایجاد آمادگی‌ها شکل می‌گیرد و موجودیت، هویت 
و موقعیت استراتژیک ایران اسلامی به اعتبار تجربه تاریخی 
با برخورداری از قدرت نظامی  ارتش و سپاه همیشه آماده 

، قابل تضمین است.

پهلو گرفتن ناوگروه نیروی دریایی سپاه 
پاسداران در بندر شارجه امارات

ناوگروه نیروی دریایی سپاه پاسداران در بندر شارجه 
امارات پهلو گرفت. به گزارش ایسنا، در ادامه روند روبه رشد 
روابط دوجانبه و در جهت تقویت مناسبات میان جمهوری 
اسلامی ایران و امارات متحده عربی در عرصه همکاری‌های 
دفاعی و نظامی، ناوگروه نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی متشکل از  چهار شناور ، صبحگاه دوشنبه ۱۵ 
بهمن ماه ۱۴۰۳ وارد آب‌های ساحلی امارات شد و پس از  
استقبال از سوی یگان‌های شناور اماراتی در مرزهای آبی ۲ 
کشور، وارد بندر خالد در امارت شارجه شده و از سوی »رضا 
عامری« سفیر جمهوری اسلامی ایران در امارات و سرتیپ 
»بطی سهیل المخینی« فرمانده پایگاه دریایی جبل علی و 
جمعی از افسران اماراتی مورد استقبال قرار گرفت. بر اساس 
اعلام سفارت ایران در امارات، مراسم رسمی استقبال از این 
ناوگروه ، شامگاه دوشنبه با حضور برخی مقامات نظامی 
اماراتی و تعدادی از دیپلمات‌ها و وابستگان نظامی مقیم 
امارات متحده عربی بر روی عرشه شناور شهید رئیسعلی 
دلواری برگزار شد. حضور این ناوگروه در سواحل امارات 
متحده عربی برای اولین بار، نشانه‌ای از روند پیشرفت روابط 
دوجانبه و اراده جدی ۲ کشور در مسیر تحکیم همکاری 
در تمام زمینه‌ها و در راستای راهبرد منطقه‌ای جمهوری 

اسلامی ایران در تقویت مناسبات با همسایگان است.

شلیک موفق سامانه موشکی مجید
و جوشن در رزمایش ارتش

در مرحله دوم رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ 
ارتش، صبح امروز عملیات کشف، شناسایی و رهگیری 
انبوه پهپادهای مهاجم دشمن توسط حساسه‌های فعال و 
غیرفعال پدافند هوایی کشف و اقدام تاکتیکی مناسب بر 
علیه آنها انجام شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، در 
مرحله دوم رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش که در 
جنوب غرب کشور آغاز شد، دفاع قاطع در برابر تهاجم انبوه 
دشمن با به‌کارگیری و بهره برداری ازشبکه دیده بانی بصری 
در کشف و گزارش حملات پهپادی ارتفاع کم در سطح 
شبکه یکپارچه فرماندهی و کنترل پدافند هوایی کشور 
انجام شد. در ادامه پس از کشف و شناسایی انواع پرنده‌های 
بدون سرنشین دشمن، سامانه موشکی مجید با این اهداف 
درگیر و با شلیک موفق این سامانه هدف متخاصم در آسمان 
منطقه عمومی رزمایش سرنگون شد. حصول اطمینان از 
برقراری ارتباطات امن و چند لایه میان سامانه‌های پدافندی 
با مراکز فرماندهی و کنترل شبکه یکپارچه پدافند هوایی 
کشور، انجام اقدامات تامینی و مقابله‌ای در برابر حملات 
سایبری بر علیه سامانه‌های راداری و موشکی و ارتباطی 

از دیگر اقدامات انجام شده در این مرحله از رزمایش است.

دفاعی


